

	MANDUCASIM, S.L.	V02.028
		ED. Octubre 2011
	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	RV: Septiembre 2015
		REGISTRO

CHUPA CHUPS COCHINILLO

Características generales

Ingredientes

Relleno: Carne porcino (28 %), harina de trigo, almidon patata, aceite de girasol, clavo, canela, agua y sal,

Encolante: Fécula, proteína de soja, sal, espesante E-412, conservador E-200

Rebozado: Pan rallado (harina, agua, sal y levadura)

Alérgenos

Gluten y soja.

Características del producto

Fisico-químicas

Microbiológicas

Aerobios mesófilos.....10000 ufc/g

Enterobacterias lactosa +.....10 ufc/g

Escherichia coli.....ausencia/g

Staphilococcus aureus.....10 ufc/g

Salmonella.....ausencia/25g

Listeria monocytogenes.....ausencia/25g

Procesos tecnológicos y Categoría del producto

Tratamientos

Elaboracion de la farsa, abatido hasta -3°, preformado de las bolas, rebozado, embrochetado y abatido a -18° C en el centro del producto

Características de presentación

Envasado

Caja con 75 unidades con un peso de 17/20 gramos.

Se suministran palillos

Condiciones de almacenamiento y distribución

Almacenamiento

En congelación a -18°C

Condiciones de uso

Modo de empleo

Freir directamente desde congelacion y consumir

Vida útil

24 meses a -18°C

Población destino

Población general